
Projekt z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

U S T AWA  

z dnia…………..… 2025 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych 

Art. 1. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 163, 340, 368, 620, 680 i 1022) w art. 22j: 

1) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Podatnicy będący mikroprzedsiębiorcami, małymi lub średnimi 

przedsiębiorcami w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców mogą indywidualnie ustalić stawki amortyzacyjne dla wytworzonych we 

własnym zakresie środków trwałych będących budynkami (lokalami) niemieszkalnymi i 

budowlami, zaliczonymi do grupy 1 i 2 Klasyfikacji, po raz pierwszy wprowadzonych do 

ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych danego podatnika, 

w przypadku gdy ten środek trwały znajduje się na obszarze gminy zlokalizowanej w 

powiecie lub miasta na prawach powiatu, w których przeciętna stopa bezrobocia wynosi 

co najmniej 120% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju.”; 

2) w ust. 10 wyrazy „ust. 7 pkt 1 i ust. 8” zastępuje się wyrazami „ust. 7 i 8”; 

3) uchyla się ust. 11 i 12. 

Art. 2. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 278, 340, 620, 680, 1022 i 1074) w art. 16j: 

1) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Podatnicy będący mikroprzedsiębiorcami, małymi lub średnimi 

przedsiębiorcami w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców mogą indywidualnie ustalić stawki amortyzacyjne dla wytworzonych we 

własnym zakresie środków trwałych będących budynkami (lokalami) niemieszkalnymi i 

budowlami, zaliczonymi do grupy 1 i 2 Klasyfikacji, po raz pierwszy wprowadzonych do 

ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych danego podatnika, 

w przypadku gdy ten środek trwały znajduje się na obszarze gminy zlokalizowanej w 

powiecie lub miasta na prawach powiatu, w których przeciętna stopa bezrobocia wynosi 

co najmniej 120% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju.”; 
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2) w ust. 10 wyrazy „ust. 7 pkt 1 i ust. 8” zastępuje się wyrazami „ust. 7 i 8”; 

3) uchyla się ust. 11 i 12. 

Art. 3. Do dnia 31 grudnia 2025 r. stosuje się wskaźniki, o których mowa art. 22j ust. 11 

ustawy zmienianej w art. 1 i art. 16j ust. 11 ustawy zmienianej w art. 2, ogłoszone na 2025 w 

obwieszczeniu wydanym na podstawie art. 22j ust. 12 ustawy zmienianej w art. 1 i art. 16j ust. 

12 ustawy zmienianej w art. 2. 

Art. 4. Przepisy art. 22j ust. 7 i 10 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą, i art. 16j ust. 7 i 10 ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą, mają zastosowanie do środków trwałych będących budynkami (lokalami) 

niemieszkalnymi i budowlami w przypadku których po dniu 31 grudnia 2025 r.: 

1) nastąpiło uprawomocnienie się decyzji o pozwoleniu na budowę albo 

2) upłynął termin na wniesienie sprzeciwu wobec dokonanego zgłoszenia budowy albo 

wydanie zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia takiego sprzeciwu, albo 

3) nastąpiło wprowadzenie po raz pierwszy do ewidencji środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, jeżeli budowa tego środka trwałego nie wymaga uzyskania 

decyzji o pozwoleniu na budowę albo dokonania zgłoszenia budowy lub z innych 

przyczyn nie doszło do wydania takiej decyzji albo dokonania takiego zgłoszenia. 

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. z wyjątkiem art. 1 pkt 3 w 

zakresie art. 22j ust. 12 oraz art. 2 pkt 3 w zakresie art. 16j ust. 12, które wchodzą w życie z 

dniem ogłoszenia. 
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